
 

 

 

                                                                                         

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 
 

 

  01.09.2021                                                                                                                 №44/1- од 

 

 Елчēк ялē                                                                                                                 с. Яльчики 

 

О назначении лица, ответственного за обеспечение  

пожарной безопасности в МБУДО «ДДЮТ» 

 

В целях обеспечения соблюдения требований пожарной безопасности в 

Муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования «Дом детского и 

юношеского творчества Яльчикского района Чувашской Республики»,  в соответствии с 

положениями Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479 "Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", приказа МЧС 

РФ от 12 декабря 2007 г. N 645 "Об утверждении Норм пожарной безопасности "Обучение 

мерам пожарной безопасности работников организаций" приказываю: 

1. Назначить Векову Л.Н. ответственным за пожарную безопасность в 

Муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования «Дом детского и 

юношеского творчества Яльчикского района Чувашской Республики»  (далее - 

ответственное должностное лицо, УДО). 

2. На ответственное должностное лицо возложить следующие обязанности: 

2.1. Обеспечение мер соблюдения требований пожарной безопасности в УДО. 

2.2. Обеспечение наличия  этаже плана (схемы) эвакуации людей на случай пожара, 

указателей запасных выходов, в каждом кабинете - таблички с указанием ответственного 

за противопожарное состояние, на кабинетах, где имеются огнетушители, наличие 

соответствующих указателей. 

2.3. Проведение противопожарного инструктажа (вводного, первичного, 

повторного, внепланового, целевого), которое отмечать в журнале учета проведения 

инструктажей по пожарной безопасности с обязательной подписью инструктируемого и 

инструктирующего. 

2.4. Обучение по специальным программам пожарно-технического минимума. 

2.5. Разработка перечня контрольных вопросов для проверки знаний работников 

образовательной организации. 

2.6. Организация проведения перед началом каждого учебного года с 

обучающимися занятия по изучению требований пожарной безопасности, в том числе по 

умению пользоваться средствами индивидуальной защиты органов дыхания и зрения 

человека от опасных факторов пожара и первичными средствами пожаротушения. 

2.7. Обучение работников и обучающихся мерам пожарной безопасности. 

2.8. Проведение противопожарной пропаганды. 

2.9. Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной безопасности 

при монтаже, техническом обслуживании, ремонте и эксплуатации систем 

противопожарной защиты объекта (систем пожаротушения и их элементов, систем 

пожарной и охранно-пожарной сигнализации и их элементов, систем противопожарного 

Хушма  пĕлÿ паракан муниципаллă 

бюджет  учрежденийĕ «Чăваш 

Республикин Елчĕк районĕнчи  ачасемпе 

çамрăксен пултарулăх çурчĕ» 

 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Дом детского и 

юношеского творчества Яльчикского района 

Чувашской Республики» 

http://demo.garant.ru/document/redirect/10103955/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/74680206/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/192618/0


водоснабжения и их элементов, систем (элементов автоматических систем) 

противодымной вентиляции, систем оповещения и эвакуации при пожаре и их элементов, 

фотолюминесцентных эвакуационных систем и их элементов). 

2.10. Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной безопасности 

при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, при подготовке 

помещения к проведению мероприятий, проверка путей эвакуации обучающихся и 

работников до проведения мероприятия. 

2.11. Разработка и осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности. 

2.12. Подготовка графика проведения практических тренировок по эвакуации из 

образовательной организации на 2021-2022 учебный год. Местом сбора после эвакуации 

при чрезвычайных ситуациях и проведении учебных тренировок определить площадку 

около магазина Кристалл. 

2.13. Содержание в исправном состоянии систем и средств противопожарной 

защиты, включая первичные средства тушения пожаров. 

2.14. Оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров, установлении 

причин и условий их возникновения и развития. 

2.15. Предоставление по требованию должностных лиц государственного 

пожарного надзора сведений и документов о состоянии пожарной безопасности в 

образовательной организации. 

2.16. Выполнение предписаний, постановлений и иных законных требований 

должностных лиц пожарной охраны. 

2.17. Незамедлительное информирование пожарной охраны о возникших пожарах, 

неисправностях имеющихся систем и средств противопожарной защиты, об изменении 

состояния дорог и проездов. 

3. Назначить ответственными за эвакуацию учащихся во время учебных 

тренировок и чрезвычайных ситуаций: Векову Л.Н.  

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 
 

 

   Директор                      (печать и подпись имеются)                                            Э.И. Смирнова   

 

 

 

С приказом ознакомлена                                        Векова Л.Н.  (подпись и дата  имеются)  

 

 

                   ВЫПИСКА  ВЕРНА: 

 

 

Директор                           

  

 

 

 

                               Э.И.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 


